
V Ý P I S   U S N E S E N Í  
z  10. zasedání  rady kraje konaného dne  1. 6. 2004 

 

USNESENÍ č. 625/04/RK 
Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

upravenou kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 957/03/RK úkol 1. z 05/2004 na 09/2004,    
č. 12/04/RK ad 3) z 06/2004 na 09/2004 a ad 4) z 06/2004 na 10/2004, č. 90/04/RK ad c) 
z 07/2004 na 09/2004, č. 91/04/RK ad 3) z 06/2004 na 10/2004, č. 92/04/RK ad 3) z 06/2004 
na 10/2004, č. 227/04/RK ad c) z 07/2004 na 10/2004,  č. 311/04/RK ad a) a ad c) z 05/2004 
na 06/2004, č. 423/04/RK úkol 1. z  05/2004 na 08/2004 a úkol č. 2 z 05/2004 na 06/2004,  
č. 458/04/RK z 05/2004 na 06/2004 

a  u k l á d á   

RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, kontrolu plnění usnesení rady kraje 
předložit  zastupitelstvu kraje. 

         Termín: 15. 6. 2004 

USNESENÍ č. 626/04/RK 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje.  

 
USNESENÍ č. 627/04/RK 
Harmonogram a plán činnosti rady kraje na část II. pololetí 2004 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

harmonogram a plán činnosti rady kraje na část II. pololetí 2004 

a  u k l á d á  

1) RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi, seznámit členy zastupitelstva se schváleným 
 harmonogramem a plánem činnosti rady kraje formou písemné informace, 

Termín: 15. 6. 2004  

2) Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, seznámit zaměstnance Libereckého 
kraje 

a) se schváleným harmonogramem,  
 Termín: 16. 6. 2004 

      b) s plánem činnosti rady kraje.  
                      Termín: do 30. 6. 2004 



Výpis usnesení z 10. zasedání rady kraje konaného dne 1. 6. 2004 

 - 2 - 

USNESENÍ č. 628/04/RK 
Harmonogram a plán činnosti zastupitelstva kraje na část II. pololetí 2004 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s upraveným harmonogramem a  plánem činnosti zastupitelstva kraje na část II. pololetí 2004 

a  u k l á d á  

RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi, předložit harmonogram a plán činnosti zastupitelstva  
ke schválení zastupitelstvu kraje. 

Termín: 15. 6. 2004   

USNESENÍ č. 629/04/RK 
Zpráva o činnosti rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu o činnosti rady kraje 

a  u k l á d á 

Ing. Miroslavu Machovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit doplněnou zprávu 
k projednání zastupitelstvu kraje. 

Termín: 15. 6. 2004 

USNESENÍ č. 630/04/RK 
Návrh na volbu přísedící  Krajského soudu Ústí nad Labem – pobočka v Liberci 

Rada kraje po projednání 

b e r e   n a   v ě d o m í 

předložený návrh člena zastupitelstva LK RNDr. Pavla Pavlíka na volbu  
paní PaedDr. Bohuslavy Nevrklové přísedící Krajského soudu Ústí nad Labem –  pobočka  
v Liberci  

a   b e r e   n a   v ě d o m í,   

že člen zastupitelstva LK RNDr. Pavel Pavlík předloží svůj návrh na volbu přísedící 
Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 15. 6. 2004 

USNESENÍ č. 631/04/RK  
Závěrečný účet kraje za rok 2003 

Rada kraje po projednání   

s o u h l a s í       

a) s návrhem Závěrečného účtu kraje za rok 2003, 
b) s návrhem na použití výsledku hospodaření kraje 2003 v rozpočtu kraje na rok 2004, 

c) s návrhem změny rozpočtu –  rozpočtovým opatřením č. 65/04, kterým se převádí 
výsledek hospodaření kraje za rok 2003 do rozpočtu kraje na rok 2004 a jeho rozdělení 
v rozpočtu kraje 2004 dle přílohy č. 31 Závěrečného účtu kraje za rok 2003,  

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 10. zasedání rady kraje konaného dne 1. 6. 2004 

 - 3 - 

a) upravený rozpočet kraje na rok 2004, 
b) zprávu auditora o přezkoumání hospodaření Libereckého kraje k 31.12. 2003 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, 
a)  předložit návrh Závěrečného účtu kraje za rok 2003 zastupitelstvu kraje ke schválení, 

           Termín: 15. 6. 2004  

b) předložit radě kraje  definici movitého a nemovitého majetku. 

        Termín: 22. 6. 2004  

USNESENÍ č. 632/04/RK 
Plnění rozpočtu kraje za období 01 – 05/2004 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o plnění  rozpočtu kraje za období  01 – 05/2004 

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, zprávu předložit jako  písemnou 
informaci zastupitelstvu kraje. 

Termín:  15. 6. 2004 

USNESENÍ č. 633/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 56/04 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 56/04 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit nejbližšímu zasedání 
zastupitelstva kraje písemnou informaci o schváleném rozpočtovém opatření. 

Termín: 15. 6. 2004 

USNESENÍ č. 634/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 57/04 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 57/04 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit nejbližšímu zasedání 
zastupitelstva kraje písemnou informaci o schváleném rozpočtovém opatření. 

Termín: 15. 6. 2004 

USNESENÍ č. 635/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 60/04 –  Účelová dotace Ministerstva financí ČR 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 10. zasedání rady kraje konaného dne 1. 6. 2004 

 - 4 - 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 60/04 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit nejbližšímu zasedání 
zastupitelstva kraje písemnou informaci o schváleném rozpočtovém opatření. 

Termín: 15. 6. 2004 

USNESENÍ č. 636/04/RK 
Majetkoprávní operace – směna: 
a) pozemků v k.ú. Železný Brod 
b) směnná smlouva  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

1)  se směnou nemovitosti ve vlastnictví Libereckého kraje: 

části p.p.č. 119 o výměře 4 m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházející se v k.ú. Železný 
Brod, obci Železný Brod, a evidované na listu vlastnictví č.1724 u Katastrálního pracoviště 
Jablonec nad Nisou, 

za nemovitost ve vlastnictví pana Rudolfa Boučka: 

část p.p.č.134 o výměře 1 m2 , zastavěná plocha a nádvoří, nacházející se v k.ú. Železný Brod, 
obci Železný Brod, a evidované na listu vlastnictví č.1510 u Katastrálního pracoviště Jablonec 
nad Nisou, 

2) se svěřením  

takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová 
škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, IČ 60252766, a to ke dni právních 
účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí pro Liberecký kraj u KÚ pro 
Liberecký kraj, KP Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  směnné smlouvy číslo SH/699/2004 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana, předložit návrh na směnu nemovitostí                
k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 15. 6. 2004 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit  
po schválení směny nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje směnnou smlouvu 
k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 8. 2004 

3) Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, resort školství a mládeže, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 
470. 

          Termín: 10/2004 

 



Výpis usnesení z 10. zasedání rady kraje konaného dne 1. 6. 2004 

 - 5 - 

USNESENÍ č. 637/04/RK 
Majetkoprávní operace – prodej: 
a) nemovitostí v k.ú. Turnov (ul. Nudvojovická) 
b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem: 
budovy bez čp/če  (dřevěného skladu) na  p.p.č. 1968/2, budovy bez čp/če (ocelového skladu) 
na p.p.č. 1968/3, p.p.č. 1968/2 o výměře 68 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 1968/3 o 
výměře 175 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č.1968/16 o výměře 1634 m2, ostatní plocha, 
manipulační plocha, včetně příslušenství, nacházejících se v katastrálním území Turnov, obec 
Turnov, a evidovaných na listu vlastnictví č. 1889 u Katastrálního  pracoviště Semily, a dále 
ocelokolny a dřevěné kolny na  p.p.č. 1968/16, které nejsou předmětem evidence katastru 
nemovitostí, manželům  

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu 1,032.000,-Kč;  
(slovy: jedenmilióntřicetdvatisíckorunčeských), 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/490/2004 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na prodej nemovitostí                
k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 15. 6. 2004 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit  
po schválení prodeje nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje kupní smlouvu 
k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 8. 2004 

3) Ing. Miroslavu Machovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 10/2004 

USNESNENÍ č. 638/04/RK 
Přestavba napojení silnice III/2784 na silnici I/35 v Liberci (Přestavba křižovatky silnice 
I/35 a ul. České mládeže) 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s postupem realizace akce „Přestavba napojení silnice III/2784 na silnici I/35  
v Liberci (Přestavba křižovatky silnice I/35 a ul. České mládeže)“ dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Miroslavu Machovi, náměstkovi hejtmana, předložit materiál „Přestavba napojení silnice 
III/2784 na silnici I/35 v Liberci (Přestavba křižovatky silnice I/35 a ul. České mládeže)“ 
zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 06/2004 



Výpis usnesení z 10. zasedání rady kraje konaného dne 1. 6. 2004 

 - 6 - 

USNESNENÍ č. 639/04/RK 
Seznam akcí – oprav silnic II. a III. třídy určených k realizaci z prostředků uvolněných 
z přebytku hospodaření Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání   

s o u h l a s í     

se seznamem akcí – oprav silnic II. a III. třídy určených k realizaci z prostředků uvolněných 
z přebytku hospodaření Libereckého kraje dle důvodové zprávy, a to za podmínky, že bude 
Zastupitelstvem Libereckého kraje schválen závěrečný účet kraje za rok 2003 

a   u k l á d á 

Ing. Miroslavu Machovi, náměstkovi hejtmana, předložit seznam akcí – oprav silnic II. a III. 
třídy určených k realizaci z prostředků uvolněných z přebytku hospodaření Libereckého kraje 
za rok 2003 zastupitelstvu kraje k projednání.                                                                                                   

Termín: 15. 6. 2004 

USNESENÍ č. 640/04/RK 
Výchozí seznam jmenovitých akcí na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji  
pro návrh rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s výchozím seznamem jmenovitých akcí na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji  
pro návrh rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005 

a  u k l á d á  

Ing. Miroslavu Machovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
výchozí seznam jmenovitých akcí na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji pro návrh 
rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005 k projednání. 

Termín: 15. 6. 2004 

USNESENÍ č. 641/04/RK 
Podpora propagace kulturních památek v rámci Dnů evropského dědictví 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e    

a) rozdělení finančních příspěvků na pořádání doprovodných akcí v rámci Dnů evropského 
dědictví dle Přílohy č. 2, 

b) návrh Smlouvy o poskytnutí účelového finančního příspěvku z rozpočtu Libereckého 
kraje v rámci přímé podpory Dnů Evropského dědictví 2004, 

s o u h l a s í  

s rozdělením finančních příspěvků na pořádání doprovodných akcí v rámci Dnů evropského 
dědictví dle Přílohy č. 3 

a  u k l á d á 

a) Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče, tělovýchovy a sportu, 
cestovního ruchu, předložit smlouvy o přidělení finančních příspěvků vybraným 
subjektům (dle Přílohy č. 2) k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, 
                                                                               Termín: 07/2004 



Výpis usnesení z 10. zasedání rady kraje konaného dne 1. 6. 2004 

 - 7 - 

b) Ing. Jaroslavu Zámečníkovi, CSc., členu rady kraje, předložit návrh rozdělení finančních 
příspěvků na pořádání doprovodných akci v rámci Dnů evropského dědictví dle Přílohy  
č. 3  Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení. 

Termín: 06/2004 

USNESENÍ č. 642/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 61/04 – účelová dotace MK ČR pro Krajskou vědeckou 
knihovnu v Liberci, příspěvkovou organizaci a Vlastivědné muzeum a galerii v České 
Lípě, příspěvkovou organizaci 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření č. 61/04 – účelové dotace Ministerstva kultury ČR dle upravené 
důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 61/04 jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 06/2004 

USNESENÍ č. 643/04/RK 
EU – operační programy – aktuální stav 

Rada kraje po projednání 

b e r e   n a  v ě d o m í  

zprávu o aktuálním stavu programů EU v podmínkách Libereckého kraje  

a  u k l á d á  

Františku Gáborovi, členu rady kraje, předložit tuto zprávu zastupitelstvu kraje.  

    Termín: 06/2004 

USNESENÍ č. 644/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 55/04 –  úprava kapitoly 913 – rozpis rozpočtu provozních 
prostředků příspěvkových organizací v resortu školství 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í   

s rozpočtovým opatření č. 55/04 - úprava kapitoly 913 – rozpis rozpočtu provozních 
prostředků příspěvkových organizací v resortu školství  

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření       
č. 55/04 –  úprava kapitoly 913 – rozpis rozpočtu provozních prostředků příspěvkových 
organizací v resortu školství na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 15. 6. 2004 

USNESNENÍ č. 645/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 44/04 – účelová dotace MŠMT 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   



Výpis usnesení z 10. zasedání rady kraje konaného dne 1. 6. 2004 

 - 8 - 

rozpočtové opatření č. 44/04 – účelová dotace MŠMT dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 44/04 – účelová dotace MŠMT jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje, 

         Termín: 15. 6. 2004 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže,  zabezpečit financování 
účelové  dotace    MŠMT   v  souladu  se  schváleným  rozpočtovým  opatřením   č. 44/04  
a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 14675/04-23.      
         Termín: 30. 6. 2004 

USNESENÍ č. 646/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 58/04 – účelová dotace MŠMT 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 58/04 – účelová dotace MŠMT dle důvodové zprávy 

a   u k l á d á 

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 58/04 – účelová dotace MŠMT jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje, 

         Termín: 15. 6. 2004 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže,  zabezpečit financování 
účelové dotace   MŠMT  v souladu se schváleným rozpočtovým opatřením č. 58/04            
a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 18 469/2004-550.                               
           Termín: 31. 12. 2004 

USNESENÍ č. 647/04/RK  
Rozpočtové opatření č. 59/04 – účelová dotace MŠMT 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 59/04 – účelová dotace MŠMT dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 59/04 – účelová dotace MŠMT jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje, 

          Termín: 15. 6. 2004 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže,  zabezpečit financování 
účelové dotace   MŠMT  v souladu se schváleným rozpočtovým opatřením č. 59/04            
a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 17 059/04-22.                              
                      Termín: 30. 6. 2004 

USNESENÍ č. 648/04/RK 
Čerpání Grantového fondu Libereckého kraje – podpora projektů v resortu školství  



Výpis usnesení z 10. zasedání rady kraje konaného dne 1. 6. 2004 

 - 9 - 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

návrhy smluv o poskytnutí účelového finančního příspěvku z Grantového fondu Libereckého 
kraje na  podporu projektů v resortu školství,   

s o u h l a s í   

s rozdělením finančních prostředků z Grantového fondu Libereckého kraje z programu  
10 – podpora projektů v resortu školství dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á   

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje  
ke schválení návrh rozdělení finančních prostředků z Grantového fondu Libereckého kraje  
na podporu  projektů v resortu školství. 

Termín: 15. 6. 2004 

USNESENÍ č. 649/04/RK 
Příloha ke zřizovací listině Dětského domova, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

se  zněním přílohy č. 1 zřizovací listiny Dětského domova, Dubá – Deštná 6, příspěvková 
organizace, kterou se organizaci předává do správy majetek ve vlastnictví Libereckého kraje  

a  u k l á d á 

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje přílohu č. 1  
ke zřizovací listině Dětského domova, Dubá –   Deštná 6, příspěvková organizace.                                       

Termín: 15. 6. 2004 

USNESNENÍ č. 650/04/RK 
Revokace usnesení č. 349/04/RK Příloha ke zřizovací listině Integrované střední školy 
stavebních a řemeslných oborů a Učiliště, Liberec II, Truhlářská 3/360, příspěvková 
organizace 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 349/04/RK ve znění: Rada kraje po projednání  s o u h l a s í   se  zněním přílohy 
č. 1 zřizovací listiny Integrované střední školy stavebních a řemeslných oborů a Učiliště, 
Liberec II, Truhlářská 3/360, příspěvková organizace, kterou se organizaci předává do správy 
majetek ve vlastnictví Libereckého kraje  a  u k l á d á  Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni 
hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje přílohu č. 1 ke zřizovací listině Integrované střední 
školy stavebních a řemeslných oborů a Učiliště, Liberec II, Truhlářská 3/360, příspěvková 
organizace,                                                             Termín: 20. 4. 2004, 

s o u h l a s í    

se  zněním přílohy č. 1 zřizovací listiny Integrované střední školy stavebních a řemeslných 
oborů a Učiliště, Liberec II, Truhlářská 3/360, příspěvková organizace, kterou se organizaci 
předává do správy majetek ve vlastnictví Libereckého kraje dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 10. zasedání rady kraje konaného dne 1. 6. 2004 

 - 10 - 

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje přílohu č. 1  
ke zřizovací listině Integrované střední školy stavebních a řemeslných oborů a Učiliště, 
Liberec II, Truhlářská 3/360, příspěvková organizace.     

                                                    Termín: 15. 6. 2004 

USNESENÍ č. 651/04/RK 
Změna zřizovací listiny Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s upraveným zněním zřizovací listiny Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková 
organizace, dle důvodové zprávy,   

r e v o k u j e  

část usnesení č. 614/04/RK – v části „souhlasí“ bod b) a nahrazuje ho textem: 

„b) s návrhem úplného znění zřizovacích listin příspěvkových organizací dle příloh důvodové 
      zprávy s výjimkou zřizovací listiny Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková 
      organizace,“ 

a  u k l á d á   

Ing. Pavlu Ráčkovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu zdravotnictví, předložit  
úplné znění zřizovací listiny Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková organizace, 
Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení. 

Termín: 06/2004 

USNESENÍ č. 652/04/RK 
Návrh na zařazení akce k financování z Investičního fondu Libereckého kraje – resortní 
program I-2 POPO – zdravotnictví 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s o u h l a s í  

s rozpočtovým opatřením č.  64/04 – úprava kap. 930 – poskytnutí finančních prostředků 
z Investičního fondu Libereckého kraje formou dotace do investičního fondu příspěvkové 
organizace Dětská léčebna Cvikov dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á  

Ing. Pavlu Ráčkovi, členu rady kraje pověřeného vedením resortu zdravotnictví, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál ke schválení. 

Termín: 06/2004 

USNESENÍ č. 653/04/RK 
Změna zřizovací listiny Ústavu sociální péče Česká Lípa, příspěvková organizace              

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se změnou zřizovací listiny Ústavu sociální péče Česká Lípa, příspěvková organizace,  
se sídlem Partyzánská 1633, Česká Lípa  

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 10. zasedání rady kraje konaného dne 1. 6. 2004 

 - 11 - 

Ireně Benešové, náměstkyni hejtmana pro resort sociálních věcí, bezpečnosti a  problematiky 
menšin předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu zřizovací listiny Ústavu 
sociální péče Česká Lípa, příspěvková organizace, se sídlem Partyzánská 1633, Česká Lípa. 

           Termín: 06/2004 

USNESENÍ č. 654/04/RK  
Změna přílohy č. 1 ke zřizovací listině Jedličkova ústavu pro tělesně postiženou mládež 
Liberec, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se změnou přílohy č. 1  ke zřizovací listině Jedličkova ústavu pro tělesně postiženou mládež, 
příspěvková organizace  

a  u k l á d á   

Ireně Benešové, náměstkyni hejtmana pro resort sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání změnu přílohy č. 1 
Jedličkova  ústavu  pro  tělesně  postiženou mládež, příspěvková organizace se sídlem 
Lužická 7, Liberec 1.  

         Termín: 06/2004 

USNESENÍ č. 655/04/RK  
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 63/04 – Úprava kap. 913 – rozpočty 
příspěvkových organizací resortu sociálních věcí po 1. 7. 2004 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

1. upravený rozpočet příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Libereckého kraje  
v rozsahu příloh č. 2 až 7, 

2. upravený rozpočet příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb spádové oblasti 
Jablonec nad Nisou v rozsahu příloh č. 2 až 7, 

3. upravený rozpočet příspěvkové organizace Ústav sociální péče Česká Lípa v rozsahu 
příloh č. 2 až 7, 

4. upravený rozpočet  příspěvkové organizace Domov důchodců Sloup v Čechách v rozsahu 
příloh č. 2 až 7, 

5. rozpočet příspěvkové organizace Domov důchodců Vratislavice nad Nisou v rozsahu 
příloh č. 1 až 5, 

6. rozpočet příspěvkové organizace Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem v rozsahu 
příloh č. 1 až 5, 

7. rozpočet příspěvkové organizace Domov důchodců Český Dub v rozsahu příloh č. 1 až 5, 

8. rozpočet příspěvkové organizace Domov důchodců Liberec – Františkov v rozsahu příloh 
č. 1 až 5, 

9. rozpočet příspěvkové organizace Domov důchodců Jablonecké Paseky v  rozsahu  příloh 
č. 1 až 5, 

10. rozpočet příspěvkové organizace Domov důchodců Velké Hamry v rozsahu příloh  č.  1  
až 5, 



Výpis usnesení z 10. zasedání rady kraje konaného dne 1. 6. 2004 

 - 12 - 

11. rozpočet příspěvkové organizace Ústav sociální péče Liberec v rozsahu příloh č. 1 až 5, 

12. rozpočet příspěvkové organizace Ústav sociální péče Nová Ves v rozsahu příloh č. 1 až 5, 

13. rozpočet příspěvkové organizace Ústav sociální péče Raspenava v rozsahu příloh č.1 až 5, 

14. rozpočet příspěvkové organizace Ústav sociální péče Hodkovice nad Mohelkou v rozsahu 
příloh č. 1 až 5, 

dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí a problematiky menšin, seznámit 
ředitele uvedených organizací se schváleným materiálem. 

Termín : 06/2004 

USNESENÍ č. 656/04/RK 
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené písemné informace: 

a) Zápis z 19. zasedání Rady AK ČR konaného dne 14. 5. 2004  

b) Informace o stavu zaměstnanosti 04/2004   

c) Informace o rozvoji regionu Frýdlantsko a o podpůrných aktivitách LK v daném území 

d) Rating Libereckého kraje 

 

USNESENÍ č. 657/04/RK 
Návrh financování grantových schémat 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

a) se spolufinancováním grantových schémat z prostředků Libereckého kraje  
b) se zajištěním plynulého financování grantových schémat v rámci Společného regionálního   
     operačního programu u 

opatření 1.1  SROP – grantová schémata podporující drobné podnikatele a MSP, 
opatření 3.2  SROP – grantové schéma na podporu sociální integrace v regionech, 
opatření 4.1  SROP – grantová schémata na podporu lokálních služeb cestovního ruchu, 
opatření 4.2  SROP – grantové schéma na podporu místní infrastruktury cestovního ruchu 

dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit materiál ke schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 06/2004 

 

 



Výpis usnesení z 10. zasedání rady kraje konaného dne 1. 6. 2004 

 - 13 - 

USNESENÍ č. 658/04/RK 
Projekt „Jizerská magistrála pro pěší turistiku“ pro Společný regionální operační 
program 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

a) s předložením žádosti o podporu projektu „Jizerská magistrála pro pěší turistiku“ do 
Společného regionálního operačního programu, opatření 4.2.2 Podpora místní 
infrastruktury cestovního ruchu, 

b) s finančním krytím realizace projektu „Jizerská magistrála pro pěší turistiku“ z rozpočtu 
Libereckého kraje dle upravené důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Jaroslavu Zámečníkovi, CSc., členu rady kraje,  předložit návrh na realizaci projektu 
„Jizerská magistrála pro pěší turistiku“ zastupitelstvu kraje. 

Termín: 06/2004 

USNESENÍ č. 659/04/RK 
Ukončení smluvního vztahu mezi Krajskou nemocnicí Liberec, příspěvková organizace, 
a dodavatelem stavby Diagnosticko terapeutického centra 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

b e r e  n a  v ě d o m í  

postup ředitele Krajské nemocnice Liberec, příspěvková organizace, a výsledek rozhodčího 
řízení  ve věci ukončení smluvního vztahu s dodavatelem stavby Diagnosticko terapeutického 
centra 

a  u k l á d á  

Ing. Pavlu Ráčkovi, členu rady kraje pověřenému vedení resortu zdravotnictví, předložit 
materiál doplněný o rozhodčí nález k projednání zastupitelstvu kraje. 

        Termín: 06/2004 

USNESENÍ č. 660/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 62/04 – Úprava kap. 930 – Investiční fond LK 
– investiční dotace příspěvkovým organizacím kraje z resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

I.  

se změnou rozpisu výdajů rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 62/04 – Úprava kap. 930 – 
poskytnutí finančních prostředků z Investičního fondu Libereckého kraje pro rok 2004 a se 
zařazením akcí financovaných ze zdrojů resortního programu– program I-2 POPO Program 
reprodukce nemovitého majetku kraje ve správěsprávěsprávěformou dotace do investičního 
fondu příspěvkových organizací, a to :: 

a) Ústav sociální péče Jestřebí –, který je ve správě Jedličkova ústavu příspěvkové 
organizace, dle důvodové zprávy,realizace vrtané studny  pro potřeby Domova důchodců 
v Rokytnici nad Jizerou, dle důvodové zprávy 

b)a)  projektová dokumentace k realizaci objektů chráněného bydlení ve výši 0,1 mil. Kč,  



Výpis usnesení z 10. zasedání rady kraje konaného dne 1. 6. 2004 

 - 14 - 

c)b) Centrum sociálních služeb spádové oblasti Jablonec nad Nisou – projektová 
dokumentace ke změně záměru využití objektu ÚSP Turnovská ve výši 3,2 mil. Kč,- a 
udržovací investiční náklady stavby ve výši 0,35 mil. Kč, který je ve správě Centra 
sociálních služeb Libereckého kraje, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy, 

se změnou finančních vztahů dle důvodové zprávy 

a  s o u s t a v y  u k a z a t e l ů   p ř í s p ě v k o v é  o r g a n i z a c e  J e d l i č k ů v  
ú s t a v  p r o  m e n t á l n ě  p o s t i ž e n o u  m l á d e ž ,  D o m o v  d ů c h o d c ů  
v  R o k y t n i c i  n a d  J i z e r o u  I I .  

a .  a  C e n t r u m  s o c i á l n í c h  s l u ž e b  L i b e r e c k é h o  k r a j e  
v  r o z s a h u  p ř í l o h  č .  1 -  4  S m ě r n i c e  R K  č .  3 / 0 3 ,  d l e  
d ů v o d o v é  z p r á v y ,  

  u k l á d á   

paní Ireně Benešové, náměstkyni hejtmana pro resort sociálních věcí, bezpečnosti  
a problematiky menšin, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál ke schválení. 

TermínT: 06/2004 

USNESENÍ č. 661/04/RK 
Projekt CVLK – rozšíření místních center celoživotního vzdělávání 

Rada kraje po projednání  

b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o rozšíření místních center celoživotního vzdělávání v projektu CVLK 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana pro resort školství a mládeže, předložit „Projekt 
CVLK – rozšíření místních center celoživotního vzdělávání“ Zastupitelstvu Libereckého kraje 
jako písemnou informaci. 

        Termín: 06/2004 

USNESENÍ č. 662/04/RK 
Příprava 6. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 15. 6. 2004  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s upraveným návrhem programu 6. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 15. 6. 2004.  

 
USNESENÍ č. 663/04/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 41/2004 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zahraniční pracovní cestu č. 41/2004 Ing. Václava Víta, Ing. Martiny Hozákové  
a Ing. Tomáše Komrzého do Belgie (Brusel)  ve dnech 29. června až 1. července 2004. 

 
USNESENÍ č. 664/04/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 42/2004 



Výpis usnesení z 10. zasedání rady kraje konaného dne 1. 6. 2004 

 - 15 - 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zahraniční pracovní cestu č. 42/2004 Ing. Ivety Moravcové do Polska (Piensko) dne  
22. června 2004. 
 

USNESNENÍ č. 665/04/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 44/2004 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zahraniční pracovní cestu č. 44/2004 Ing. Bohdana Tomáše, ředitele krajského úřadu,  
do Velké Británie (North East) ve dnech 27. června až 3. července 2004.  

USNESENÍ č. 666/04/RK 
Poskytování půjček z FKSP příspěvkových organizací na bytové účely, sociální 
výpomoci a půjčky 

Rada   kraje po projednání    

u d ě l u j e   

souhlas ředitelům příspěvkových organizací poskytovat půjčky z FKSP příslušné příspěvkové 
organizace v souladu s Vyhláškou č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb  

a  u k l á d á    

a)  RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže, seznámit s daným 
     usnesením ředitele  příspěvkových organizací,  

Termín: 06/2004 

b) Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, seznámit s daným usnesením všechny      
     ředitele příspěvkových organizací.                                                 

 

USNESENÍ č. 667/04/RK 
Jubilejní odměna 50 let – Mgr. Otakar Špetlík, ředitel OA a Hotelová škola, Turnov, 
Zborovská 519 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s c h v a l u j e   

Mgr. Otakaru Špetlíkovi, řediteli Obchodní akademie a Hotelové školy, Turnov, Zborovská 
519, odměnu k životnímu jubileu 50 let dle důvodové zprávy, 

s t a n o v u j e  

odměnu ve výši dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu Libereckého kraje, předložit odměnu 
ředitele školy RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje,  k podpisu.  

                                                                                                Termín:  06/2004 

USNESENÍ č. 668/04/RK  



Výpis usnesení z 10. zasedání rady kraje konaného dne 1. 6. 2004 

 - 16 - 

Odměny ředitelům škol zřizovaných Libereckým krajem – odchod do starobního 
důchodu 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu, 

s c h v a l u j e   

paní Lence Franclové, pověřené řízením  Dětského domova, Frýdlant – Větrov 
Mgr. Jaroslavu Drbohlavovi, řediteli Speciální školy, Turnov, Sobotecká 242 
Mgr. Miroslavu Fraňkovi, řediteli SPŠ SE a VOŠ Liberec, Masarykova 3 
Ing. Pavlu Petrželkovi, řediteli SPŠ strojnické, Jablonec, Horní nám. 1 
odměny  k odchodu do starobního důchodu dle důvodové zprávy, 

s t a n o v u j e  

odměny ve výši dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu Libereckého kraje, předložit odměny 
ředitelům škol RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje,  k podpisu.                                                  

Termín:  06/2004 

USNESENÍ č. 669/04/RK 
Souhlas zřizovatele s likvidací movitého majetku svěřeného do správy příspěvkové 
organizaci Speciální školy pro sluchově postižené, Liberec, E. Krásnohorské 921 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

likvidaci movitého majetku svěřeného do správy Speciálním školám pro sluchově postižené, 
Liberec, E. Krásnohorské 921, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 670/04/RK 
Souhlas zřizovatele s likvidací movitého majetku svěřeného do správy příspěvkové 
organizaci Střední odborné učiliště lesnické a Učiliště, Hejnice, Lázeňská 349 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

likvidaci movitého majetku svěřeného do správy Středního odborného učiliště lesnického  
a Učiliště, Hejnice, Lázeňská 349, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 671/04/RK 
Souhlas zřizovatele s likvidací movitého majetku svěřeného do správy příspěvkové 
organizaci Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

likvidaci movitého majetku svěřeného do správy Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, 
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 672/04/RK 



Výpis usnesení z 10. zasedání rady kraje konaného dne 1. 6. 2004 

 - 17 - 

Darování nemovitého majetku – objekt občanské vybavenosti a skleníků v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

záměr darování nemovitého majetku Libereckého kraje ve správě příspěvkové organizace 
Střední odborná škola pro tělesně postiženou mládež, Odborné učiliště a Praktická škola, 
Liberec IV, Jablonecká 999: 

a) objektu občanské vybavenosti bez čísla popisného na parcele č. 1345/5 v k.ú. Vratislavice 
nad Nisou, LV 1027 do vlastnictví Římskokatolického farního úřadu Vratislavice, 
Vratislavice nad Nisou, Tanvaldská 51, 

b) staveb skleníků na parcelách č. 1346/2 a č. 1348/4 do vlastnictví fyzické osoby pana 
Artaka Karapetiana, Pod Skalkou 13, Jablonec nad Nisou. 

 

 

USNESNENÍ č. 673/04/RK 
Záměr zadání veřejné zakázky Integrované střední školy stavebních a řemeslných 
oborů, Liberec, Truhlářská 3 na „Rekonstrukci topného systému“ 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu příspěvkové organizace  

1) příloha č. 2 – Bilance finančních vztahů příspěvkové organizace na rok 2004, 
2) příloha č. 4 – Plán investic organizace na rok 2004, 

s o u h l a s í  

se záměrem zadání veřejné zakázky příspěvkovou organizací Integrovaná střední škola 
stavebních a řemeslných oborů, Liberec, Truhlářská 3, dle § 42 zákona č. 40/2004 Sb., 
v platném znění, na „Rekonstrukci topného systému“, dle upravené důvodové zprávy 

a  n a v r h u j e  

hodnotící komisi : 

člen: náhradník: 

1. Ing. Vladimír Moc, zástupce ředitele pro 
praktické vyučování, odborná způsobilost 

1. Ing. Miroslav Šulc, učitel, odborná 
způsobilost 

2. Miroslav Tvrzník, vrchní mistr, odborná 
způsobilost 

2. Ing. Svatopluk Šimíček, učitel, odborná 
způsobilost 

3. Karen Tvrzníková,  zástupce  ředitele pro 
ekonomiku 

3. Lenka Voženílková, odbor školství a 
mládeže 

4. Ing. Eva Bartoňová, náměstkyně 
hejtmana, pověřená vedením resortu 
školství a  mládeže  

4. Radim Zika, člen  rady kraje pověřený 
vedením resortu životního prostředí a 
zemědělství 

5. Ing. Pavel Ráček, člen rady kraje 
pověřený vedením resortu zdravotnictví 

5. Ing. Karel Dolejší, náměstek hejtmana, 
pověřený vedením ekonomického resortu 

6. Ing. Miroslav Mach, statutární náměstek 6. František Gábor, člen rady kraje pověřený 



Výpis usnesení z 10. zasedání rady kraje konaného dne 1. 6. 2004 

 - 18 - 

hejtmana, pověřený vedením resortu 
dopravy 

vedením resortu rozvoje kraje 

 

USNESNENÍ č. 674/04/RK 
Záměr zadání veřejné zakázky Střední odborné školy gastronomie a služeb, Liberec,  
Na Svahu 8/65 na „Rekonstrukci střediska praktické výuky Centrum-Králův Háj“ 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu příspěvkové organizace  

1) příloha č. 2 – Bilance finančních vztahů příspěvkové organizace na rok 2004, 
2) příloha č. 4 – Plán investic organizace na rok 2004, 

s o u h l a s í  

se záměrem zadání veřejné zakázky příspěvkovou organizací Střední odborná škola 
gastronomie a služeb, Liberec, Na Svahu 8/65, dle § 42 zákona č. 40/2004 Sb., v platném 
znění, na „Rekonstrukci střediska praktické výuky Centrum-Králův Háj“, dle důvodové 
zprávy 

a  n a v r h u j e  

hodnotící komisi : 

člen: náhradník: 

Ing. Miroslav Mach, statutární náměstek 
hejtmana Libereckého kraje 

Radim Zika, členy Rady Libereckého kraje 

Ing. Karel Dolejší, náměstek hejtmana 
Libereckého kraje 

Ing. Eva Bartoňová, náměstkyně hejtmana 
Libereckého kraje 

František Gábor, člen Rady Libereckého 
kraje 

Ing. Pavel Ráček, člen Rady Libereckého 
kraje 

Mgr. Petr Doležal, člen Zastupitelstva 
Libereckého kraje, člen výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost 

Ing. Zdena Witoszková, odbor školství a 
mládeže  

RNDr. Robert Gamba, vedoucí odboru 
školství a mládeže 

Lenka Voženílková, odbor školství a mládeže 

Ing. Daniela Fišerová –   zástupce ředitele pro 
ekonomiku a provoz 

Bc. Alena Krebsová, zástupce ředitele pro 
praktické vyučování 

Ing. Jan Schejbal – projektant, odborný 
poradce 

Ing. Bohumil Pech, projektant – odborný 
poradce 

Ing. Jaromír Stránský, projektant – odborný 
poradce 

Ing. Antonín Buchar, projektant – odborný 
poradce 

Ing. Ladislav Pohl, projektant – odborný 
poradce 

Pavla Valenová, projektantka – odborná 
poradkyně 

 
 
USNESNENÍ č. 675/04/RK 
Záměr zadání veřejné zakázky Gymnázia a Střední pedagogické školy, Liberec, 
Jeronýmova 27 na „Rekonstrukci malé tělocvičny“ 

Rada kraje po projednání  



Výpis usnesení z 10. zasedání rady kraje konaného dne 1. 6. 2004 

 - 19 - 

s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu příspěvkové organizace  

1) příloha č. 2 – Bilance finančních vztahů příspěvkové organizace na rok 2004, 
2) příloha č. 4 – Plán investic organizace na rok 2004, 

s o u h l a s í  

se záměrem zadání veřejné zakázky příspěvkovou organizací Gymnázium a Střední 
pedagogická škola, Liberec, Jeronýmova 27 dle § 42 zákona č. 40/2004 Sb., v platném znění, 
na „Rekonstrukci malé tělocvičny“, dle důvodové zprávy 

a  n a v r h u j e  

hodnotící komisi : 
člen: náhradník: 
1. Ing. Miroslav Mach, statutární náměstek 

hejtmana Libereckého kraje 
1. Radim Zika, členy Rady Libereckého 

kraje 
2. František Gábor, člen Rady Libereckého 

kraje 
2. Ing. Eva Bartoňová, náměstkyně 

hejtmana Libereckého kraje 
3. Mgr. Petr Doležal, člen Zastupitelstva 

Libereckého kraje, člen výboru pro 
výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  

3. Ing. Karel Dolejší, náměstek hejtmana 
Libereckého kraje 

 
4. Ing. Petr Kubík,  TOPAZA, s.r.o., 

Strakonická 130, Liberec 8 
4. Ing. arch. Pavel Janoušek, Projekční 

kancelář ARK s.r.o., Sokolská 199/17, 
Liberec 

5. Ing. Petra Stoková, Sokolovská 156/13, 
460 13 Liberec 13, samostatný projektant 

5. Ing. Michal Andrle, Projekční kancelář 
SIL s.r.o., U Besedy 8, Liberec 

6. Ladislav Lhota, zástupce ředitele školy 6. Marcela Marková, účetní školy 

 

USNESENÍ č. 676/04/RK 
Záměr zadání veřejné zakázky Obchodní akademie, Česká Lípa, nám. Osvobození 422 
na akci „Výměna oken v budově OA Česká Lípa“ 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu příspěvkové organizace  

1) příloha č. 2 – Bilance finančních vztahů příspěvkové organizace na rok 2004, 
2) příloha č. 4 – Plán investic organizace na rok 2004, 

s o u h l a s í  

se záměrem zadání veřejné zakázky příspěvkovou organizací Obchodní akademie,  Česká 
Lípa, nám. Osvobození 422, dle § 42 zákona č. 40/2004 Sb., v platném znění,  na akci 
„Výměna oken v budově OA Česká Lípa“, dle upravené důvodové zprávy 

a  n a v r h u j e  

hodnotící komisi : 
člen: 
1.   František Gábor, člen rady kraje pověřený  
      vedením  resortu rozvoje kraje 

náhradník: 
1.   Ing. Miroslav Mach, statutární náměstek   
      hejtmana 

2. Ing. Zdena Witoszková, odbor školství  2. RNDr. Robert Gamba, vedoucí odboru 



Výpis usnesení z 10. zasedání rady kraje konaného dne 1. 6. 2004 

 - 20 - 

      a  mládeže školství a mládeže 
3. PhDr. Martin Kabrna, zástupce ředitele 3. Ing. Jana Ládová, učitelka odborných 

předmětů   
4. Ing. Lenka Řeháčková, učitelka 

odborných předmětů 
5. Ing. Miroslav Hornek, učitel odborných 

předmětů + autorizovaný projektant 

4. Ing. Ivana Bufková, učitelka odborných 
předmětů   

5. Pavel Danys, soudní znalec,  
Ke Koupališti 1454, 473 01 Nový Bor, 
IČO 12074870 

6. Jolana Nebřenská, pracovník útvaru 
rozvoje města MěÚ Česká Lípa 

6. Ing. Jaromír Hronza, autorizovaný 
projektant, Na Výsluní 2636, Česká Lípa, 
IČO 12073903 

 

USNESENÍ č. 677/04/RK 
Záměr zadání veřejné zakázky Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec, Partyzánská 530  
na „Rekonstrukci sociálního zařízení – rozšíření počtu učeben“ 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu příspěvkové organizace  

1) příloha č. 2 – Bilance finančních vztahů příspěvkové organizace na rok 2004, 
2) příloha č. 4 – Plán investic organizace na rok 2004, 

s o u h l a s í  

se záměrem zadání  veřejné  zakázky příspěvkovou organizací Gymnázium F. X. Šaldy, 
Liberec, Partyzánská 530, dle § 42 zákona č. 40/2004 Sb., v platném znění, na „Rekonstrukci 
sociálního zařízení“, dle upravené důvodové zprávy 

a  n a v r h u j e  

hodnotící komisi : 

člen: 
1. František Gábor, člen rady kraje pověřený  
      vedením  resortu  rozvoje kraje 
2. Ing. Eva Bartoňová, náměstkyně hejtmana  
      pověřená vedením  resortu školství 

náhradník: 
1.  Ing. Miroslav Mach, statutární náměstek     
     hejtmana 
2.  Ing. Karel Dolejší, náměstek hejtmana     
     pověřený vedením ekonomického resortu    

3. Ing. Zdena Witoszková, odbor školství a 
mládeže 

3. RNDr. Robert Gamba, vedoucí odboru  
      školství a mládeže 

4. Mgr. Danajovičová Marcela, statutární 
zástupce ředitele 

4. Nolová Eva, vedoucí ekonomického a  
      provozního oddělení 

5. Ing. arch. Holečko Libor, projektant 
Palladio s.r.o., Liberec 

5. Ing. Dvorská Věra, technik Stavoinvest  
     Liberec 

6. Ing. Sluka Josef – technik Stavoinvest          
Liberec 

6. Blažek Stanislav – technik Stavoinvest  
     Liberec 

 

USNESENÍ č. 678/04/RK 
Vyjádření RK ke stanovisku Sdružení obcí LK k Pokynu ministryně školství a mládeže 
o udělování výjimek ZŠ 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 



Výpis usnesení z 10. zasedání rady kraje konaného dne 1. 6. 2004 

 - 21 - 

b e r e   n a    v ě d o  m í 

důvodovou zprávu vyjadřující stanovisko Sdružení obcí Libereckého kraje k Pokynu 
ministryně školství o udělování výjimek základním školám, 

p o d p o r u j e 

snahy Sdružení obcí Libereckého kraje uvedené ve stanovisku k Pokynu ministryně školství  
o udělování výjimek základním školám 

a    u k l á d á 

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana pro resort školství a mládeže, zajistit zaslání 
stanoviska rady kraje na MŠMT. 

Termín: 07/2004 

 

 

 

USNESENÍ č. 679/04/RK 
Rámec veřejné zakázky „Úvěr na financování rekonstrukce  
a dostavby stravovacího provozu Krajské nemocnice Liberec“ zadavatele Krajská 
nemocnice Liberec, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

b e r e  n a  v ě d o m í  

rámcové podmínky zadání veřejné zakázky na poskytnutí úvěru Krajské nemocnice Liberec, 
příspěvková organizace, na financování akce: Rekonstrukce a dostavba stravovacího provozu 
Krajské nemocnice Liberec,+ dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, předložit Radě Libereckého kraje 
záměr zadání veřejné zakázky Krajské nemocnice Liberec, příspěvková organizace, na 
poskytnutí úvěru včetně návrhu způsobu ručení dle upravené důvodové zprávy. 

Termín: 06/2004 

USNESENÍ č. 680/04/RK 
Záměr zadavatele Krajská nemocnice Liberec, příspěvková organizace, na zadání 
veřejné zakázky „Rekonstrukce a dostavba stravovacího provozu“ 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s c h v a l u j e  

záměr zadavatele Krajská nemocnice Liberec, příspěvková organizace, zadat veřejnou 
zakázku v souladu se zákonem č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, na akci „Rekonstrukce 
a dostavba stravovacího provozu“ v rozsahu dle důvodové zprávy, 

n a v r h u j e  

řediteli Krajské nemocnice Liberec, příspěvková organizace,  MUDr. Jaroslavu Krutskému 
jmenovat do hodnotící komise zástupce zřizovatele: 

RNDr. Pavla Pavlíka, hejtmana Libereckého kraje 
Ing. Miroslava Macha, statutárního náměstka hejtmana Libereckého kraje pověřeného 
vedením resortu dopravy 



Výpis usnesení z 10. zasedání rady kraje konaného dne 1. 6. 2004 

 - 22 - 

Ing. Pavla Ráčka, člena Rady Libereckého kraje pověřeného vedením resortu zdravotnictví  

náhradníky: 
Radima Ziku, člena Rady Libereckého kraje pověřeného vedením resortu životního prostředí 
a zemědělství 
Františka Gábora, člena Rady Libereckého kraje pověřeného vedením resortu rozvoje kraje, 
Ing. Karla Dolejšího, náměstka hejtmana Libereckého kraje pověřeného vedením 
ekonomického resortu 

a  u k l á d á  

Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, informovat 

a) ředitele Krajské nemocnice Liberec, příspěvková organizace, o usnesení rady kraje, 

Termín: 06/2004 

b) Radu Libereckého kraje o výsledku výběrového řízení.  

Termín: 11/2004  
USNESENÍ č. 681/04/RK 
Zpráva o činnosti Krajské správy silnic Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání  

b e r e   n a   v ě d o m í 

zprávu o činnosti Krajské správy silnic Libereckého kraje. 
 

USNESENÍ č. 682/04/RK 
Rozhodnutí zadavatele o zadání veřejné zakázky na „Zpracování ucelené studie 
koncepce péče o zdraví občanů v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání  

r o z h o d u j e   

o zadání zakázky na „Zpracování ucelené studie koncepce péče o zdraví občanů v Libereckém 
kraji“ MUDr. Stanislavu Vachkovi, se sídlem Dudíkova 691/15, 621 00 Brno, IČ 604 30 877, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo č. SH/718/04 na zpracování ucelené studie koncepce péče o zdraví občanů 
v Libereckém kraji 

a  u k l á d á   

Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, 

a) zajistit další postup dle zákona č. 199/1994 Sb., v platném znění, 

b) předložit smlouvu o dílo č. SH/718/04  k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje. 

Termín: 06/2004 

USNESENÍ č. 683/04/RK 
Veřejná zakázka zadavatele Krajská nemocnice  Liberec, příspěvková organizace, 
„Dodávka multidetektorového CT přístroje“ 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 10. zasedání rady kraje konaného dne 1. 6. 2004 

 - 23 - 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zadání veřejné zakázky na „Dodávku multidetektorového CT přístroje“ zadavatelem Krajská 
nemocnice Liberec, příspěvková organizace, dle § 4) zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy, 

n a v r h u j e  

řediteli Krajské nemocnice Liberec, příspěvková organizace,  MUDr. Jaroslavu Krutskému  
jmenovat: 

a) do komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 

RNDr. Pavla Pavlíka, hejtmana Libereckého kraje 
Ing. Miroslava Macha, statutárního náměstka hejtmana Libereckého kraje pověřeného 
vedením resortu dopravy 
Ing. Pavla Ráčka, člena Rady Libereckého kraje pověřeného vedením resortu 
zdravotnictví 

b) náhradníky: 

Radima Ziku, člena Rady Libereckého kraje pověřeného vedením resortu životního 
prostřed a zemědělství 
Františka Gábora, člena Rady Libereckého kraje pověřeného vedením resortu rozvoje 
kraje 
Ing. Karla Dolejšího, náměstka hejtmana Libereckého kraje pověřeného vedením 
ekonomického resortu 

a  u k l á d á  

Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, informovat 

a) ředitele Krajské nemocnice Liberec, příspěvková organizace, o usnesení rady kraje, 

Termín: 06/2004 

b) Radu Libereckého kraje o výsledku výběrového řízení.  

Termín: 07/2004  
USNESENÍ č. 684/04/RK 
Veřejná zakázka zadavatele Krajská nemocnice  Liberec, příspěvková organizace, 
„Dodávka systému pro neuronavigaci“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zadání veřejné zakázky  „Dodávka systému pro neuronavigaci“ zadavatelem Krajská 
nemocnice Liberec, příspěvková organizace, dle § 4 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy, 

n a v r h u j e  

řediteli Krajské nemocnice Liberec, příspěvková organizace,  MUDr. Jaroslavu Krutskému  

jmenovat 

1) do komise pro otevírání obálek zástupce zřizovatele: 
Ing. Pavla Ráčka, člena Rady Libereckého kraje pověřeného vedením resortu 
zdravotnictví, 
Libora Vokase, odbor legislativní a právní KÚ LK 



Výpis usnesení z 10. zasedání rady kraje konaného dne 1. 6. 2004 

 - 24 - 

2) do komise pro posouzení a hodnocení nabídek zástupce zřizovatele: 
RNDr. Pavla Pavlíka, hejtmana Libereckého kraje 
Ing. Miroslava Macha, statutárního náměstka hejtmana Libereckého kraje pověřeného 
vedením resortu dopravy 

           Ing. Pavla Ráčka, člena Rady Libereckého kraje pověřeného vedením resortu  
      zdravotnictví  

3) náhradníky do komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
Radima Ziku, člena Rady Libereckého kraje pověřeného vedením resortu životního 
prostředí a zemědělství 
Františka Gábora, člena Rady Libereckého kraje pověřeného vedením resortu rozvoje 
kraje, 
Ing. Karla Dolejšího, náměstka hejtmana Libereckého kraje pověřeného vedením 
ekonomického resortu 

a  u k l á d á  

Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, informovat 

a) ředitele Krajské nemocnice Liberec, příspěvková organizace, o usnesení rady kraje, 

Termín: 06/2004 

b) Radu Libereckého kraje o výsledku výběrového řízení.  

Termín: 07/2004  
USNESENÍ č. 685/04/RK 
Odměny ředitelům příspěvkových organizací resortu sociálních věcí, bezpečnosti  
a problematiky menšin za I. pololetí roku 2004 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e   

odměnu 

 1. řediteli Jedličkova ústavu pro tělesně postiženou mládež, příspěvkové organizace,  
     Ing. Pavlu Eliášovi dle důvodové zprávy, 
 2. řediteli Centra sociálních služeb Libereckého kraje, příspěvkové organizace,  
     Mgr. Ivu Brátovi dle důvodové zprávy, 
 3. řediteli Centra sociálních služeb spádové oblasti Jablonec nad Nisou, příspěvkové   
    organizace, JUDr. Janu Markovi dle důvodové zprávy, 
 4. řediteli Ústavu sociální péče Mařenice, příspěvkové organizace, panu Antonínu   
    Vorlíčkovi, dle důvodové zprávy, 
 5. řediteli Ústavu sociální péče Jestřebí, příspěvkové organizace,  Ing. Pavlu Kosovi dle  
     důvodové zprávy, 
 6. ředitelce Domova LINDA, příspěvkové organizace,  Taťáně Bártové dle důvodové zprávy, 
 7. ředitelce Ústavu sociální péče Česká Lípa, příspěvkové organizace,  Naděždě Vejvodové  
     dle důvodové zprávy, 
 8. ředitelce Domova TEREZA, příspěvkové organizace,  Bc. Marii Vojtíškové dle důvodové  
     zprávy, 
 9. řediteli Domova důchodců Sloup v Čechách, příspěvkové organizace,  Bc. Zdeňku Vlkovi    
     dle důvodové zprávy, 
10. ředitelce Domova důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvkové organizace, MUDr. Olze    
     Marešové dle důvodové zprávy, 
11. ředitelce Střediska sociální a psychologické péče Česká Lípa, příspěvkové organizace,   



Výpis usnesení z 10. zasedání rady kraje konaného dne 1. 6. 2004 

 - 25 - 

     Mgr. Daně Bendové dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí a problematiky menšin, předložit 
odměny pro jednotlivé ředitele příspěvkových organizací resortu sociálních věcí k podpisu 
RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi. 

         Termín: 06/2004 

USNESENÍ č. 686/04/RK 
Návrh darovací smlouvy 

Rada kraje po projednání  

p o s k y t u j e  

v souladu s § 59, odst. 2, písmeno f) Zákona č. 129/2000 Sb., v platném znění, věcné dary 
jednotlivým členům zastupitelstva dle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit podepsání darovacích smluv  
a zorganizovat předání věcných darů jednotlivým členům zastupitelstva Libereckého kraje. 
         Termín: 07/2004 

USNESENÍ č. 687/04/RK 
Koncepce GISu LK, zřízení pracovní skupiny a její jednací řád 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

Návrh funkčního rámce GIS Libereckého kraje, Statut a Jednací řád Pracovní skupiny 
GIS, 

j m e n u j e   

Ing. Bohdana Tomáše, vedoucím pracovní skupiny GIS, 
Ing. Jana Čubrdu, zástupcem vedoucího pracovní skupiny GIS, 
Mgr. Zuzanu Slowíkovou, členem skupiny GIS za odbor informatiky, 
Ing. Irenu Koškovou,  členem skupiny GIS za odbor životního prostředí a zemědělství, 
Ing. Ivetu Moravcovou, členem skupiny GIS za odbor kultury, památkové péče, 
tělovýchovy a sportu, cestovního ruchu, 
Pavla Šťovíčka, členem skupiny GIS za odbor územního plánování a stavebního řádu, 
Ing. Jana Gardoňe, členem skupiny GIS za odbor ochrany, obrany a krizového řízení, 
Ing. Kamilu Mikuleckou, členem skupiny GIS za odbor dopravy, 
Ing. Filipa Poříze, členem skupiny GIS za odbor rozvoje kraje, 
 
Ing. Martinu Jirsovou, zástupcem člena skupiny GIS za odbor informatiky, 
Ing. Martina Modrého, PhD., zástupcem člena skupiny GIS za odbor životního prostředí  
a zemědělství, 
Mgr. Jana Randáčka, zástupcem člena skupiny GIS za odbor kultury, památkové péče, 
tělovýchovy a sportu, cestovního ruchu, 



Výpis usnesení z 10. zasedání rady kraje konaného dne 1. 6. 2004 

 - 26 - 

Ing. arch. Janu Děrdovou, zástupcem člena skupiny GIS za odbor územního plánování  
a stavebního řádu, 
Ing. Jaromíra Vavřicha, zástupcem člena skupiny GIS za odbor ochrany, obrany  
a krizového řízení, 
Ing. Josefa Jiráska, zástupcem člena skupiny GIS za odbor dopravy, 
Ing. Václava Víta, zástupcem člena GIS za odbor rozvoje kraje, 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit jmenovací listiny k podpisu 
hejtmanovi Libereckého kraje. 
        Termín: 07/2004 

USNESENÍ č. 688/04/RK 
Smlouva a dodatek ke smlouvě o dodávce a odběru aktualizací edice Profidata 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

smlouvu a dodatek ke smlouvě o dodávce a odběru aktualizací software Profidata firmy 
ATLAS consulting, spol. s r.o. 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit smlouvy k podpisu 
hejtmanovi Libereckého kraje. 
         Termín: 07/2004 

USNESENÍ č. 689/04/RK 
Rozhodnutí zadavatele o zadání zakázky dodávka komplexního řešení kontaktního 
centra Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání  

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „dodávka komplexního řešení kontaktního centra Libereckého 
kraje“ specifikované ve výzvě k podání nabídek, společnosti Siemens, s.r.o., Evropská 33a, 
160 00  Praha 6, za nabídkovou cenu 4.682.614,30 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. Z 116 98 o montáži včetně dodávky systému a o postoupení počítačových 
programů 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky,  

a) zajistit další postup dle zák. č. 199/1994 Sb., v platném znění,   

Termín: 07/2004 

b) předložit smlouvu č. Z 116 98 o montáži včetně dodávky systému a o postoupení 
počítačových programů k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 07/2004 

USNESENÍ č. 690/04/RK 
Rozhodnutí zadavatele o zadání zakázky na dodavatele HW zařízení pro využití 
maximální připojovací kapacity internetu 



Výpis usnesení z 10. zasedání rady kraje konaného dne 1. 6. 2004 

 - 27 - 

Rada kraje po projednání  

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „dodavatel HW zařízení pro využití maximální připojovací kapacity 
Internetu“ specifikované ve výzvě k podání nabídek, společnosti NET-SYSTEM s.r.o., Gen. 
Svobody 50, 460 01  Liberec, za nabídkovou cenu 280.352,10 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č.: 1805/2004 na dodávku CISCO 3725 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky,  

a) zajistit další postup dle zák. č. 199/1994 Sb., v platném znění,   
Termín: 07/2004 

b) předložit  kupní smlouvu č.: 1805/2004 na dodávku CISCO 3725 k podpisu hejtmanovi 
Libereckého kraje. 

Termín: 07/2004 

 

USNESENÍ č. 691/04/RK 
Rozhodnutí zadavatele o zadání zakázky dodávka HW-PC, tiskárna 

Rada kraje po projednání  

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „dodávka HW - PC, tiskárna“ specifikované ve výzvě k podání 
nabídek, společnosti Oaza-net spol. s r.o., Dr. M. Horákové 81/117, 460 06  Liberec 6, 
za nabídkovou cenu 3.593.500,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. 21341/04 na dodávku výpočetní techniky 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky,  

a)  zajistit další postup dle zák. č. 199/1994 Sb., v platném znění,   

Termín: 07/2004 

a) předložit kupní smlouvu č. 21341/04 na dodávku výpočetní techniky k podpisu 
hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 07/2004 

USNESENÍ č. 692/04/RK 
Návrh na odprodej nepotřebného majetku 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh na odprodej nepotřebného majetku 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele,  zajistit odprodej a úhradu 
dle důvodové zprávy. 



Výpis usnesení z 10. zasedání rady kraje konaného dne 1. 6. 2004 

 - 28 - 

        Termín: 06/2004 

USNESENÍ č. 693/04/RK 
Majetkoprávní operace – zřízení věcných břemen: 
I. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Josefův Důl  
       u Jablonce nad Nisou - dva kabely NN 0,4 kV“ 
    b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
        břemene   
II. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „ DOK  
        Ještěd – Hanychov “ 
     b) smlouva o zřízení věcného břemene   
III. a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba  
          „Středotlaký plynovod a přípojky“ 
       b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného  
           břemene 
IV. a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba  
          „Rekonstrukce NTL plynovodu a DP Liberec,  
          ulice Husova“ 
       b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného  
           břemene 
V. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Vrchní  
         přiložení kabelu na stávající el. vedení-přípojka“ 
     b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného  
        břemene     
VI.a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Inženýrské  
         sítě (vodovod a kanalizace)“ 
     b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
         břemene   

VII.a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Oldřichov  
         na Hranicích – rekonstrukce vodovodu“  
      b) smlouva o zřízení věcného břemene    

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zřízení věcného břemene za úplatu 

I. ve prospěch Severočeské energetiky a.s., Teplická 874/8, 405 49 Děčín 4, IČ 49903179, 
spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 641/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházející se v k.ú. Josefův Důl u Jablonce nad Nisou, obci Josefův Důl, evidované na 
listu vlastnictví č. 750 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, strpět realizaci 
stavby „Josefův Důl u Jablonce nad Nisou – dva kabely NN 0,4 kV“ na tomto pozemku,  

II. ve prospěch společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s., se sídlem Olšanská 55/5, 130 34 
Praha 3, IČ 60193336,  spočívající v povinnosti vlastníka p.p.č. 763, ostatní plocha, 
způsob využití silnice,  nacházející  se  v  k.ú. Horní Hanychov, obci Liberec, a evidované 
na listu vlastnictví  
č. 565 u Katastrálního pracoviště  Liberec, strpět zřízení a provozování podzemního 
vedení veřejné telekomunikační sítě, včetně opěrných bodů a s tím souvisejícím právu 
vstupu a vjezdu motorovými vozidly oprávněného z věcného břemene či jeho dodavatelů 
přes tento pozemek za účelem údržby a provádění oprav stavby  „DOK Ještěd – 
Hanychov“ za úplatu, jejíž výše činí 13.850,-Kč; (slovy: 
třinácttisícosmsetpadesátkorunčeských), 



Výpis usnesení z 10. zasedání rady kraje konaného dne 1. 6. 2004 

 - 29 - 

III. ve prospěch svazku obcí „MIKROREGION CÍSAŘSKÝ KÁMEN“ se sídlem Rádlo 
252, 468 03, IČ 70200734, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 1578, p.p.č. 1567/1 
a p.p.č. 1489/1, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním 
území Jeřmanice, obci Jeřmanice, a evidovaných na listu vlastnictví č. 215 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, a p.p.č. 1325, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejícího se v 
katastrálním území Dlouhý Most, obci Dlouhý Most, a evidovaného na listu vlastnictví č. 
304 u Katastrálního pracoviště Liberec, strpět realizaci stavby „Středotlaký plynovod a 
přípojky“ na těchto pozemcích, 

IV. ve prospěch společnosti Severočeská plynárenská, a.s. se sídlem Klíšská 940, Ústí nad 
Labem, 401 17, IČ 49903209, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 5771/2, ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace a p.p.č. 5771/5, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, nacházejících se v katastrálním území Liberec, obci Liberec, a evidovaných na 
listu vlastnictví č. 3804 u Katastrálního pracoviště Liberec a p.p.č. 1238/2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, nacházejícího se v katastrálním území Starý Harcov, 
obci Liberec, a evidovaného na listu vlastnictví č. 2080 u Katastrálního pracoviště Liberec, 
strpět realizaci stavby „Rekonstrukce NTL plynovodu a DP Liberec, ulice Husova“ na 
těchto pozemcích, 

V. ve prospěch FIS-FIS Kebap ČR s.r.o. se sídlem Desná II/619, PSČ 468 61, IČ 
25015206, spočívajícího v povinnosti vlastníka pozemku p.č. 679/1, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházejícího se v katastrálním území Dolní Suchá u Chotyně, obci 
Hrádek na Nisou, a evidovaného na listu vlastnictví č. 150 u Katastrálního pracoviště  
Liberec, strpět realizaci stavby „Vrchní přiložení kabelu na stávající el. vedení-přípojka“ 
na tomto pozemku, 

VI. ve prospěch Thermolast k.s., se sídlem Dětřichov 58, 464 01 Frýdlant v Čechách, IČ 
25009125 zastoupená jediným komplementářem společnosti Nový Thermolast, s.r.o., se 
sídlem v Dětřichově 58, PSČ 464 01, Frýdlant v Čechách, IČ 25004051, spočívajícího 
v povinnosti vlastníka pozemku p.č. 1875, ostatní plocha, způsob využití silnice,  
nacházejícího se v katastrálním území Dětřichov u Frýdlantu, obci Dětřichov, a 
evidovaného na listu vlastnictví č. 324 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, strpět realizaci 
stavby „Inženýrské sítě (vodovod a kanalizace)“ na tomto pozemku,  

VII. ve prospěch společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s. se sídlem Teplice, 
Přítkovská 1689, PSČ 415 50, IČ 49099469, spočívajícího v povinnosti vlastníka pozemku 
p.č. 1270, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejícího se v katastrálním území 
Oldřichov na Hranicích, obci Hrádek nad Nisou, a evidovaného na listu vlastnictví č. 96 u 
Katastrálního pracoviště Liberec, strpět zřízení a provozování vodovodního řadu a 
vodovodních přípojek a s tím související právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly 
oprávněného z věcného břemene či jeho dodavatelů přes tento pozemek za účelem údržby 
a provádění oprav stavby  „Oldřichov na Hranicích – rekonstrukce vodovodu“ za úplatu, 
jejíž výše činí 38.225,-Kč; (slovy: třicetosmtisícdvěstědvacetpětkorunčeských), 

b)   
I. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/693/2004  
II. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene SH/692/2004  
III. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
SH/694/2004 
IV. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
SH/695/2004 
V. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/696/2004  
VI. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 



Výpis usnesení z 10. zasedání rady kraje konaného dne 1. 6. 2004 

 - 30 - 

SH/697/2004 
VII. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene SH/698/2004 

a   u k l á d á 

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit  
po schválení věcných břemen Radou Libereckého kraje smlouvy k podpisu  
RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje.  

Termín: 31. 7. 2004 

 

USNESENÍ č. 694/04/RK 
Zpráva o činnosti příspěvkových organizací z resortu kultury za rok 2003 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti příspěvkových organizací z resortu kultury za rok 2003, 

v y j a d ř u j e  

výhradu k činnosti Severočeského muzea v Liberci za rok 2003 

a  u k l á d á  

Mgr. Aloisi Čvančarovi, řediteli Severočeského muzea v Liberci, předložit radě kraje návrh 
opatření vedoucích ke zvýšení návštěvnosti  Severočeského muzea v Liberci. 

Termín: 07/2004  

USNESENÍ č. 695/04/RK 
Návrh smlouvy o poskytnutí účelového investičního příspěvku z Investičního fondu LK 
v rámci POMO 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

návrh smlouvy o poskytnutí účelového investičního příspěvku z Investičního fondu LK 
v rámci programu POMO – resort kultury. 
 

USNESENÍ č. 696/04/RK 
Písemné informace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené písemné informace: 

a) Zpráva o průběhu rekonstrukce objektu č.p. 573    

b) Informace o stavu zpracování havarijního a  krizového plánu Libereckého kraje 

c) Zpráva ze  zahraniční pracovní cesty č. 37/2004     

d) Informace o fondovém hospodaření Libereckého kraje  

e) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 39/2004 do Kuvajtu ve dnech 21. – 25. 5. 2004 
 
 



Výpis usnesení z 10. zasedání rady kraje konaného dne 1. 6. 2004 

 - 31 - 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

………………………………….. 
RNDr. Pavel Pavlík 

 hejtman Libereckého kraje 
 
 
 
Zpracovala: Mgr. Jitka Andresová 
V Liberci dne 2. 6. 2004 


